证券代码：002512              证券简称：达华智能            公告编号：2015—110

中山达华智能科技股份有限公司

 关于深圳证券交易所监管关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

中山达华智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2015年8月19日收到了

深圳证券交易所《关于对中山达华智能科技股份有限公司的监管关注函》（中小板

关注函【2015】第393号），以下简称“《关注函》”),《关注函》就公司预披露的

2015年中期利润分配预案相关问题表示关注。

公司对此高度重视，现就《关注函》涉及的问题答复并公告如下：

一、结合公司所处行业特点、发展阶段、自身经营模式等因素补充说明制定

该利润分配预案的理由、合理性、利润分配预案与公司业绩是否相互匹配。

（一）确定方案的理由及考虑因素

公司本次利润分配预案由控股股东、实际控制人、董事长蔡小如先生提议，

经公司过半数董事会成员讨论通过后予以披露。提议人提出该预案，综合考虑了

公司发展阶段、自身经营模式等于经营直接相关的因素以及投资者诉求、股票流

动性等其他因素，现分别说明如下：

1、经营因素

公司已成为国内领先的物联网整体解决方案供应商和RFID产品供应商，以“创

建国内一流物联网企业”为目标，围绕RFID溯源领域、公共事业领域、金融领域

三个方面开展业务体系。目前，公司已经在智能生活领域进行了业务布局，形成

了以RFID技术为纽带的上游智慧警务、智能交通、智能农业、可穿戴产品、智能

教育等和公司制造主业相互补的发展优势。

2014 年至今，公司以外延式并购及行业优质企业合作的方式完成了对“以物

联网为载体的智能生活生态体系”相对完整的布局，未来，公司仍将以积极外延

并购方式布局智能生活领域新的业务机会，同时，公司对存量业务进行整合，存

量业务的业绩近几年一直保持连续增长，在保证存量业务健康、稳定发展的同时，

预计未来互联网电视及卡友支付将成为公司业绩新的增长点。

公司控股股东、实际控制人、董事长蔡小如先生所提议的分配预案即考虑了

公司现有业务稳定持续增长和新业务成长可期的实际情况，又考虑了公司未来发

展前景等因素，保持与公司营业收入、净利润等业绩指标的增长速度相匹配的股

本扩张速度；此外，公司在转型升级过程及业务发展过程中，合作伙伴及客户将

公司注册资本金作为评价因素之一。因此在现阶段适度扩张股本，实现公司规模

与各合作伙伴相匹配，有利于公司在转型升级过程中业务的开展，也与公司的业

绩相匹配。

2、其他方面的因素

（1）股东诉求

在控股股东、实际控制人、董事长蔡小如先生提议本次分配预案前，基于对

公司经营状况、股价表现等多种因素的判断，许多股东（特别是中小股东）通过

多种渠道表达了希望公司大比例送转的想法。控股股东、实际控制人提议该分配

预案，是对广大股东上述诉求的积极回应，体现了回报股东、与所有股东分享公

司经营成果的经营理念。

（2）对股票流动性的影响

公司股票自本次重大资产重组复牌后（2015年6月8日复牌），股价大多维持

在30元以上，最高时点逾47元，由此对公司股票的流动性产生了一定的不利影响，

因此通过实施本次转增方案，将股本扩大，有利于更多的投资者参与公司股票交

易，增强公司股票交易的流动性。

（二）制定该分配方案的合理性

受公司首次公开发行股份及并购重组再融资等溢价发行的影响，截止2014年

12月31日，经瑞华会计师事务所审（特殊普通合伙）审计，公司“资本公积——

股本溢价”科目的余额为702,986,295.91元，高于按本次的转增方案拟转增的

531,423,217元股本总额的金额。另外，实施本次转增方案不涉及现金分配内容，对

公司现金流无影响。为此，实施转增方案具有合理性。

（三）方案与公司业绩是否匹配

近几年，公司业绩保持连续增长，目前公司正在实施转型升级发展战略，预计

未来业绩将会持续增长。经瑞华会计师事务所审（特殊普通合伙）审计，2014年度，

公司实现营业总收入 789,880,678.26 元，归属于上市公司股东净利润

101,793,980.51元，较去年同期分别增加42.06%及16.05%。公司本次拟实施2015

年半年度利润分配方案与公司业绩相匹配。

综上所述，由公司控股股东、实际控制人、董事长蔡小如先生提议的2015年

半年度利润分配预案综合考虑了公司所处行业特点、发展阶段、自身经营模式等

与经营直接相关的因素以及股本规模、股票流动性等其他因素；方案内容具备合

理性，与公司业绩相匹配。

二、公司在信息保密和防范内幕交易方面所采取的措施，并按照《中小企业

板上市公司规范运作指引》的要求及时报送内幕信息知情人买卖公司股票的自查

报告。

1、公司在信息保密和防范内幕交易方面所采取的措施

公司控股股东、实际控制人、董事长蔡小如先生于2015年8月18日股票收盘后

将2015年半年度利润分配预案提交公司董事会，公司董事会在收到提议后，马上

组织公司5名董事蔡小如先生、陈融圣先生、袁培初先生、吴志美先生、董焰先生

（已超过公司全体董事人数二分之一以上）对上述利润分配预案进行了研究，在

以上5名董事同意该预案后当天向深证证券交易所提交信息披露申请，并将上述预

案于2015年8月19日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行公告。

公司控股股东、实际控制人、董事长蔡小如先生在筹划该分配方案的过程中，

将内幕信息知情人员控制在最小范围内，及时登记内幕信息知情人员名单及其个

人（含近亲属）信息，并对相关内幕信息知情人履行了严格保密的告知义务。

2、公司按照《中小企业板上市公司规范运作指引》的要求及时报送内幕信息

知情人买卖公司股票的自查报告

公司已要求公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东、董事、监事及高

级管理人员签署了自查报告，且于2015年8月20日向中国登记结算公司申请了查询

公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东、董事、监事及高级管理人员在本

次利润分配预案披露前一个月买卖公司股票的情况，经查询：为积极响应中国证

券监督管理委员会在2015年7月8日发布的《关于上市公司大股东及董事、监事、

高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》（证监发[2015]51号）等文件精

神，蔡小如先生于2015年8月6日通过华润深国投信托有限公司设立的华润信托*润

金 71 号集合资金信托计划增持了公司股份 691,672 股，并承诺在增持期间及法

定期限内不减持公司的股票。除此之外上述人员未买卖过公司股票。

特此公告。

  中山达华智能科技股份有限公司

                                                 董事会

                                         二○一五年八月二十五日